† Et de eorum laudis. Garcia de Nobilit. gloss. 48.  
4. n. 12. Barb. de offic. & potest. Episc. alleg. 92. n. 10. &  
seqq. Cened. ad decretal. collect. 163. n. 8.]

Et Medicus quomodo officium suum adimplant,  
ita ut in culpa non sint? Greg. Lopez in tit. 22.  
part. 3. Diana tom. 8. tract. 1. resolutio. 28. † Oldekop ob-  
serv. crit. p. 408.]

Et de eo, qui desperat, ne curet. Senec. lib. 1. de  
Clement. cap. 17.

Et de obligatione eorum admonendi infirmos, ut  
confiteantur. P. Sanchez lib. 3. in Summa, c. 16. Diana  
tom. 1. tract. 3. resolutio. 198. & seqq. ubi an teneantur eos  
defere, noletentes confiteri.

Et qui Medicorum numerus in Civitate expedit?  
Menoch. lib. 2. de Arbitr. cap. 465. † Boer. decif. 323.  
num. 23. & seqq.]

Et quantum medicina creverit, & quare? Senec.  
epistol. 95. fol. 197. & lib. 1. de Clement. cap. 2. ubi quod  
apud aegros uetus, apud sanos honor est.

2 De Medicorum prænotione. Torreblanca lib. 6. de  
Jur. Spiriti. cap. 8. & 9.

3 Medicus an teneatur tempore pestis, cum dispen-  
dio salutis curare? Bobad. lib. 5. Polit. cap. 5. num. 26.

Et an eodem salario? Bobad. ubi supra.

4 Medicus qui promisit aliquem sanare, quomodo  
adimplere videatur? Salgad. de Protec. 4. p. cap. 14.  
num. 239.

5 Medicus, qui salarium Civitatis habet, an possit  
aliquid ab infirmis pro curatione recipere? Bobad.  
lib. 5. Polit. cap. 5. num. 26. † Pignat. tom. 4. conf. 75.  
n. 37.]

Et an absque licentia decurionum abesse ab ea?  
Bobad. ubi supra.

† Et an ac quatenus Ecclesiastici teneantur con-  
tribuere pro mercede Medicis Universitatibus? Pignat.  
l. 3. c. 25. n. 5. ubi quid de viventibus cum Ecclesiasti-  
ci, & ad id Sacra Congregationis Declarationes.]

6 Medicus civis utitur privilegiis. Bobad. lib. 5. Po-  
lit. cap. 5. num. 26.

7 De poena Medicis, cujus dolo, vel culpæ infirmus  
decedit, l. 6. tit. 8. l. 9. tit. 15. part. 7. Robert. lib. 1. rer. ju-  
dicat. cap. 5. fol. 26. & seqq. Gomez lib. 3. var. cap. 3.  
num. 16.

8 Medicus cum infirmo an contrahere, vel transfig-  
re queat? Olea de cessi. jur. tit. 3. q. 1. num. 36. Gon-  
z. lib. 2. var. cap. 14. num. 31. vers. 8. † Bald. in l. 13. n.  
15. C. de translat. Jalon in §. quadruplici, Infir-  
mis. de ali. num. 7.]

9 Medicis quando possint officio suo impune uti, &

## 107

quid ut gradum recipiant, exigatur, l. 13. & 14. tit.

7. lib. 1. Recop. Robert. lib. 1. rer. judicat. cap. 5. fol. 26.  
Et de antiquorum Medicorum ignoratione. Senec.  
epistol. 95.

De Medicorum privilegiis, Garcia de Nobilit. gloss. 10.  
48. §. 4. num. 12. Menoch. lib. 2. de Arbitr. cap. 279. ubi  
de poena ea frangentis.

† Et de eorum ac Chirurgorum jurib. Meylon-  
cius in Operæ speciali.]

Et quod pro debito civili non incarcerantur. Salg.  
de Protec. 2. p. cap. 4. n. 76.

De Medicorum declaracionibus, & earum valore. 11.  
Riccius p. 7. collect. 3. 65.

† Et quod ipsi tanquam in arte sua peritis creden-  
dum, precipue in peritia fanationum quæ miraculis  
adscribuntur. Pignat. 1.7. conf. 26. num. 2.]

Medicus an possit in curando minus probabilem 12  
sequi sententiam. Araujo de Statu Civil. disputatione 9.  
caus. 7. † La Croix Theol. mor. l. 1. num. 92. 363. & 1.4.  
num. 1534. & seqq. ] P. Sanchez in Summa, lib. 1. cap.  
9. num. 57. & seqq. Diana tom. 8. tract. 1. resolutio. 27. &  
seq. ubi quid in moribundo.

Medico gravis annus in quæstu est. Senec. lib. 6. 13  
de Benefic. cap. 38.

Medico opere pretium solvit, animi debetur. Se-  
nec. lib. 6. de Benefic. cap. 17.

† Medicus potest ab infirmitate donata & promissa re-  
cipere. Guer. de iuram p. 1. c. 57. n. 31.

Medicus qui aliquem curavit, potest ab infirmitate vel 16  
eius hæreditibus imperias repere, licet ab initio infi-  
rmus curari veterit. Surd. decif. 255. n. 25. Tiraq.  
de nobil. c. 6. num. 38. Rebuls. de privil. scholar. priv. 58.  
Steph. Gratian. discept. for. c. 107. num. 24. Gutier.  
alleg. 7. num. 16.

Medicus amittens curare infirmum, ut & dives ale-  
ti pauperem, qui tamen ex hoc moriantur, non eo  
ipso fiunt irregulares. Gut. qu. can. l. 2. c. 6. n. 115.

Medici & Physici qui nihil ex contingentibus omit-  
tunt, siue conscientiam nullius culpe letam ha-  
bent, quia suum artem absque culpe sufficiere ex-  
ercentur, bene possunt ad sacros ordines promove-  
ri, quatuor tamen aut quinque ad hoc concurrenti-  
bus: d. e. n. 26. & 27. Sed quis est hic, & laudabi-  
lus eum? n. 28. Et beati Medici, quorum errores  
operi terra. Ibid.

Medicus ut homicida in utroque foro damnatur, 19  
qui postquam mederi cepit, infirmum deserit. Gonz.  
in c. ad aures, n. 7. de aiat. & qualit.

Medicorum imperitia damnatur, & variis poenis in 20  
utroque jure subjecitur. Ibid. num. 6.

De Medicorum erroribus variis, à lege punibiliib. 21  
Zaccaria qq. med. leg. lib. 6. tit. 1. a. q. 1. ad.

Medici nomine qui veniant, & ut quis Medicus 22  
dicatur, quæ requirantur? Ib. qu. i. n. 1. & seqq. Pign.  
t. 8. conf. 144. n. 3. Gonz. in d. c. ad aures, n. 5.

Et quod Medicis olim Servi. Sueton. in Tiberio. Co-  
ras. in l. necessariis, § post origin. n. 6. de orig. iur.

Medicam artem exercere Clericis & Monachis ali-  
quando licuit, sed postea prohibitum. Gonz. in d. c.  
ad aures, num. 9.